PAGE
2

СОВЕТ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

16.05.2023

               № 7
	О внесении изменений в решение Совета Новоселовского сельского поселения от 25.09.2017 № 6 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Новоселовское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Новоселовское сельское поселение», утвержденный решением Совета Новоселовского сельского поселения от 25.09.2017 № 6 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Новоселовское сельское поселение», следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 3 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Новоселовского сельского поселения;»;

1.2. в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития Новоселовского сельского поселения», исключить;
1.3. статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6.  Подготовка публичных слушаний
1. При принятие Советом поселения решения о назначении публичных слушаний Глава поселения в 2-х дневный срок назначает ответственное лицо по подготовке и проведению публичных слушаний. При принятии решения Главой поселения ответственное лицо указывается в решении о проведении публичных слушаний.

2. Ответственное лицо:

1). организует проведение первого заседания Оргкомитета и в дальнейшем осуществляет организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Оргкомитета;
2) размещает на информационных стендах, оборудованных в населенных пунктах муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», в здании Администрации Новоселовского сельского поселения и опубликовывает на официальном сайте (http:// novoselovo.ru):
а) оповещение о проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта не позднее чем за 15 дней до даты их проведения;
3) порядок подачи и учета предложений и замечаний по проекту муниципального правового акта, вопросов, выносимых на публичные слушания, и порядок участия граждан в их обсуждении.
3. Период времени с даты опубликования проекта соответствующего муниципального правового акта и до даты проведения публичных слушаний не может быть более 30 дней.

4. В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, жители поселения имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний.
5. Замечания и предложения должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства и поданы в срок, установленный в правовом акте о назначении публичных слушаний.

6. Замечания и предложения, не относящиеся к вопросам, выносимым на публичные слушания, оргкомитетом не рассматриваются и к протоколу публичных слушаний не прилагаются
7. Оргкомитет в процессе подготовки к публичным слушаниям:

1) составляет план работы по подготовке и проведению публичных слушаний, определяет ответственных за выполнение отдельных этапов подготовки и плана в целом;

2) определяет перечень должностных лиц, Специалистов, организаций и других представителей общественности и направляет им официальные обращения с просьбой дать свои предложения по теме публичных слушаний;

3)  проводит анализ материалов, представленных участниками публичных слушаний;

4)  составляет список лиц, участвующих в публичных слушаниях, включая состав приглашенных лиц;

5)  назначает ведущего и секретаря публичных слушаний для ведения публичных слушаний и составления протокола;

6) анализирует и обобщает все представленные предложения и замечания, выносит их на публичные слушания в виде доклада и прилагает к протоколу публичных слушаний;
7)   определяет докладчиков (содокладчиков);

8)   устанавливает порядок выступлений на публичных слушаниях;

9)   организует подготовку итогового документа по образцу согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

8. Оргкомитет при подготовке и проведении публичных слушаний вправе привлекать к своей деятельности граждан и специалистов для выполнения консультационных и экспертных работ.

9. Источником финансирования расходов на проведение публичных слушаний являются средства местного бюджета.»;
1.4. часть 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«5. Для организации обсуждения ведущий объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение, предоставляет слово оргкомитету для оглашения доклада, а также участникам публичных слушаний для аргументации своих предложений о дополнениях и изменениях к проекту муниципального правового акта в порядке поступления их предложений.»;

1.5. в статье 8:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предложения о дополнениях и изменениях к опубликованному проекту муниципального правового акта, в том числе поступившие в электронном виде, включаются в итоговый документ публичных слушаний, составленный по форме, согласно приложению №2 к настоящему Порядку.»;
б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Орган или должностное лицо, принявшее решение о проведении публичных слушаний, обеспечивает опубликование итогового документа публичных слушаний в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» для официального опубликования муниципальных правовых актов, не позднее 10 дней со дня проведения публичных слушаний.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новоселовское сельское поселение».
Председатель Совета                                                                           Л.В. Бурындина
Глава поселения                                                                                    С.В. Петров